

Miljø- og Planlægningsudvalget  
(2. samling)

MPU alm. del - Bilag 289

Offentligt

## NORDISKA DJURSKYDDSRÅDET

Nordiska Djurskyddsrådet , (NDR), är en sammanslutning av djurskyddsorganisationer i Danmark, Island, Finland, Norge och Sverige.

Till regeringarna i Island och Norge samt berörda myndigheter

### Resolution angående valfångsten

Nordiska Djurskyddsrådet har på sitt årsmöte 2004-08-25 i Reikhholt på Island enhälligt beslutat att med all kraft fördöma valfångsten som bedrivs i världens hav. Vi i Nordiska Djurskyddsrådet riktar oss särskilt till Norges och Islands regeringar.

Som motiv för NDR:s beslut, vill vi bl.a. peka på den ur djurskyddssynpunkt oacceptabla fångsten och slakten av valarna. Dessa procedurer medför allvarligt lidande för djuren och döds kampen kan vara i upp till två timmar. De uråldriga och ur djurskyddssynpunkt helt förkastliga fångst- och slaktmetoderna måste omedelbart upphöra. Inget djur ska behöva utsättas för detta långdragna lidande som de nuvarande fångstmetoderna innebär.

Det tas ingen hänsyn till om valarna är dräktiga, något som är oetiskt och bryter mot lagstiftning om fredande under dräktighetsperioden.

Efterfrågan på valkött har nästan helt upphört, detta på grund av att miljögifter som PCB och kvicksilver har hittats i kött och späck, både köttet och späcket dumpas i havet. Det kött som tas omhand för konsumtion ligger mestadels orört i frysrum.

Vi finner också anledning att uppmärksamma att valsafari är ett område som Island satsar på och vi hävdar att det stämmer dåligt överens med att Islänningarna har börjat att harpunera de djur man önskar visa turisterna.

Vikvalen är inte Islands, Japans eller Norges egendom. På grund av näringsvandring befinner sig dessa djur i dessa länders farvatten under kortare tider. Inget land kan hävda äganderätt till djuren.

Ur djurskyddssynpunkt kräver Nordiska Djurskyddsrådet att den internationella valfångstkommittén (IWC) omedelbart stoppar valjakten.

Nordiska Djurskyddsrådet  
Genom



Sven Stenson  
President  
2005-05-02

Kontakt: Djurskyddet Sverige, Markvardsgatan 10, 113 53 Stockholm, Sverige,  
tel: +46 8 673 35 11